
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°  89  del  Registro                                                                      Valli del Pasubio, 27/10/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 • 
Oggetto: DETERMINA DI PROROGA APPALTO E  ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA della 

GESTIONE DEL LAVAGGIO, GUARDAROBA E FORNITURA DI PRODOTTI IDONEI ALLA 

DETERSIONE E IGIENIZZAZIONE DEI CAPI PERSONALI DEGLI OSPITI presso i locali 

dell’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA DI VALLI DEL PASUBIO- dal 01/11/2023 al 

31/03/2024 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA - C.I.G 84162469E7   
 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE : 

1. Con Determina del direttore nr. 70 del 28/08/2020, si provvedeva ad attivare la 

procedura per l’affidamento diretto della GESTIONE DEL LAVAGGIO, GUARDAROBA E 

FORNITURA DI PRODOTTI IDONEI ALLA DETERSIONE E IGIENIZZAZIONE DEI CAPI 

PERSONALI DEGLI OSPITI presso i locali dell’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA 

DI VALLI DEL PASUBIO- dal 01/11/2020 al 31/10/2023 ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. 

a) del D.L. 76/2020 di importo inferiore a 150.000 euro previa esplorazione di mercato;  

2. Con determina 75 del 15/09/2020 si procedeva all'affidamento diretto del servizio in 

oggetto alla MANO AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE onlus - previa 

procedura di conferma dell’offerta economica presentata in fase di esplorazione; 

3. Con determina del direttore nr 92 del 29/10/2020 si provvedeva ad aggiudicare 

definitivamente l’appalto e si dava seguito alla pubblicazione; 

 

EFFETTUATE da parte del RUP le seguenti considerazioni: 

- L’appalto in essere è stato solo parzialmente utilizzato, avendo recuperato molta parte 

della spesa mensile programmata inizialmente, con il rientro post COVID19 delle sei 

volontarie che si occupano allo stiro per circa 144 ore mensili; 

- L’appalto del guardaroba, avendo caratteristiche affini a quello delle pulizie, facilita la 

ditta che gestisce entrambe nei casi di sostituzione del personale, ragion per cui andrà 

unificato all’appalto delle pulizie in scadenza al 04/04/2024; 

- L’appalto è stato svolto finora nel migliore dei modi e non vi sono state rimostranze sul 

servizio tra l’altro particolarmente delicato come il lavaggio della biancheria personale 

degli ospiti; 

 

RITENUTO pertanto legittime le motivazioni della proroga del servizio in oggetto in favore 

della Ditta MANO AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS con sede a Schio in Via XX 

settembre; 

 

ACCERTATA la capienza del CIG 84162469E7 che consente una proroga tecnica al 31/03/2024; 

 

Vista la delibera CdA di approvazione del bilancio 2023 e pluriennale 2023/25 nr 25 del 

15/12/2022; 

DETERMINA 

1. Di prorogare il servizio in oggetto a favore della Ditta MANO AMICA SOCIETA’ 

COOPERATIVA ONLUS con sede a Schio in Via XX Settembre per un totale di mesi cinque 

fino al 31/03/2024; 



2. Di impegnare per l’anno 2024 € 12.059,01 + IVA + costi sicurezza sul cap  

12031.03.0060 lavaggio e stiratura biancheria che verrà dotato della necessaria 

disponibilità, per i mesi di gennaio, febbraio e marzo. 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 


